R E Q U E R I M E N T O  Nº. 917
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Projeto de Lei nº. 70/2014, de autoria deste Vereador, teve sua votação adiada por 10 Sessões, atendendo a um pedido próprio;
Considerando que o pedido de adiamento se deu em razão de algumas dúvidas sobre o projeto por parte de alguns vereadores;
Considerando que o aprofundamento de qualquer discussão é salutar para o processo legislativo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando o agendamento de uma Reunião Pública para ampliar a discussão sobre o PL n° 70/2014, o qual “destina às mulheres vítimas de violência doméstica, que atendam aos requisitos que especifica, dois por cento das unidades de programas de loteamentos sociais e de habitação popular no Município de Botucatu”.
Que cópia seja encaminhada ao Conselho de Políticas Públicas para as Mulheres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/lcacg